

## Svar på Skrivelse (V) angående funkisdiplomering

### Förslag till beslut

Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje beslutar att skrivelsen ska anses besvarad.

Ann-Sophie Holgersson  
Förbundsdirektör

### Sammanfattning

Catarina Wahlgren (V) har den 25 april 2025 till direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) lämnat skrivelse angående funkisdiplomering dnr 2025-255. Direktionen beslutade 2025-04-29 § 58 att remittera skrivelsen till förvaltningen för besvarande vid kommande sammanträde.

Sjukvård och omsorg i Norrtälje besvarar med ärendet skrivelsen från Catarina Wahlgren (V) om möjligheten till funkisdiplomering av mottagningen för Samordnat Medicinskt Omhändertagande (SMO) vid Norrtälje Norra vårdcentral.

Funkisdiplomering syftar till att öka tillgängligheten och kompetensen i bemötandet av ungdomar med funktionsnedsättningar. Norrtälje ungdomsmottagning är redan diplomerad. När det gäller SMO-mottagningen vid Norra vårdcentralen, ligger i nuläget fokus på att etablera det samordnade medicinska omhändertagande för patienter med dagliga insatser enligt Lagen om stöd och service (LSS). Verksamhet kan på sikt gynnas av en funkisdiplomering. Andra verksamheter som skulle kunna gynnas av funkisdiplomering är unga vuxna-mottagningen och samtalsmottagningen.

Förvaltningen anser härmed skrivelsen vara besvarad.

### Beskrivning av ärendet

Catarina Wahlgren (V) har den 25 april 2025 till direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON) lämnat

skrivelse angående funkisdiplomering dnr 2025-255 och önskar få följande frågor besvarade:

- Vad skulle krävas för att genomföra funkisdiplomering på Tiohundras SMO-mottagning på Norrtälje norras vårdcentral?
- Finns det någon annan verksamhet som skulle kunna gynnas av funkisdiplomering, exempelvis Unga vuxna-mottagningen?

Direktionen beslutade 2025-04-29 § 58 att remittera skrivelsen till förvaltningen för besvarande vid kommande sammanträde.

Ung-funk är ett projekt i samarbete mellan Riksförbundet Attention och Habilitering & Hälsa Region Stockholm som utbildar ungdomsmottagningar i Stockholms län för att bättre kunna möta och stödja ungdomar med olika typer av funktionsnedsättningar.

En ung-funk diplomering innebär att mottagningen genomgår en specifik utbildning. Diplomeringen fokuserar på att öka personalens kunskap om fysiska, intellektuella och neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) och att förbättra både den fysiska och kognitiva tillgängligheten på mottagningen. Efter att ha genomgått utbildningen och uppfyllt vissa kriterier får mottagningen ett diplom som bevis på att de är "funktisdiplomerade" och har kompetens att ge ett mer tillgängligt och anpassat bemötande till ungdomar med funktionsnedsättningar. Norrtälje ungdomsmottagning har genomgått utbildningen och är diplomerad.

#### Förvaltningens svar på skrivelsens frågor:

Vad skulle krävas för att genomföra funkisdiplomering på Tiohundras SMO-mottagning på Norrtälje norras vårdcentral?

Samordnat medicinskt omhändertagande, SMO för personer med dagliga insatser enligt LSS, startades för cirka ett år sedan, som en del av verksamheten på Norrtälje norra vårdcentral. Arbets sättet har införts på initiativ från personalen utifrån identifierade behov hos målgruppen. I nuläget är fokus att fortsatt etablera och upprätthålla SMO konceptet. En stor utmaning är upprätthålla en fast läkarkontakt som följer patienten över tid. Initialt har SMO mottagningen prioriterat samordnade insatser såsom hembesök på boenden och läkemedelsgenomgångar för patienter med APO-dos. Funkisdiplomering är aktuellt när fler yngre och personer med NPF diagnoser i högre grad söker sig till och kan tas emot på mottagningen. Norra vårdcentralen har för närvarande listningsstopp till följd av stor tillströmning av patienter. Vidare bedöms att anpassningar kommer att behöva göras i lokalerna.

Finns det någon annan verksamhet som skulle kunna gynnas av funkisdiplomering, exempelvis Unga vuxna-mottagningen?

Norrtälje ungdomsmottagning genomförde funkisdiplomering efter erbjudande i en länsövergripande satsning med stöd av statliga stimulansmedel. Det har varit positivt och har bland annat lett till att man sett över anpassningen i lokalerna utöver redan gällande krav. Andra verksamheter som ställer sig positiva och skulle gynnas är Unga vuxna mottagningen och Samtalsmottagningen. Unga vuxna mottagningen är lokaliserad intill ungdomsmottagningen och alla tre verksamheterna har samma enhetschef vilket bedöms ge goda förutsättningar till fortsatt funkisdiplomering.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet bedöms i nuläget inte medföra några ekonomiska konsekvenser

### **Effekter för sammanhållen vård och omsorg**

Ärendet bedöms i nuläget inte ha några effekter för sammanhållen vård och omsorg.

### **Barnperspektiv**

Ärendet bedöms ha påverkan i ett barnperspektiv då funkisdiplomering syftar till att ge ungdomar med funktionsnedsättningar ett mer tillgängligt och anpassat bemötande.

### **Förvaltningens synpunkter**

Det är förvaltningens bedömning att remissen med ovanstående redogörelse är besvarad.

### **Bilagor**

1. Bilaga 1 Skrivelse (V) angående funkisdiplomering.
2. Protokollsutdrag 2025-04-29 Skrivelse (V) angående funkisdiplomering.

### **Beslut skickas till**

Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se och registrator.hsf@regionstockholm.se)  
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se).

